1

Rua Belém de Lima, 70 – Lot. Esplanada do Açude, Timbi – Camaragibe/PE – CEP.: 54.768-847
Secretaria de Educação – e-mail: educacao@camaragibe.pe.gov.br

Memorando Nº. 554/2024/SECED

Ao Exmo. Senhor
Pedro Emanuel Silva
Pregoeiro | Agente de Contratação
Município de Camaragibe

Assunto.: Suspensão Sine Die

Referência.: Pregão Eletrônico Nº. 004/2024, Processo Administrativo Nº. 031/2024,
Processo Licitatório Nº. 026/2024.

Objeto.: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços comuns de
engenharia de elaboração de projetos, construção e implantação de subestações nas escolas
da Rede Municipal.

Exmo. Senhor Pregoeiro | Agente de Contratação,

Considerando a tramitação do Processo Licitatório, através do Agente de Contratação |

Pregoeiro, vimos através do presente, CONSIDERANDO os esclarecimentos solicitados;
CONSIDERANDO que foram questionados pontos comuns com o Edital sob a Modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 004/2024 e o Termo de Referência; CONSIDERANDO o Prin-
cípio da Autotutela, que rege os atos administrativos; entendemos que é necessário revisar
o termo de referência e seus anexos e consequentemente o edital do Pregão Eletrônico
epigrafado, motivo pelo qual solicitamos Suspensão Sine Die.

Por oportuno, solicitamos também a publicação da suspensão em tela, para que surta

os efeitos legais e necessários.

Renovo os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Camaragibe/PE, 07 de junho de 2024.

Atenciosamente,

_______________________________________

Mauro José da Silva

Secretário Municipal de Educação

mailto:educacao@camaragibe.pe.gov.br

		2024-06-07T09:57:49-0300
	MAURO JOSE DA SILVA:23409045449